
 
 
 
 
 

17 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 10 de janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2308 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 022/2025  

 

COLOCA SERVIDOR À 

DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL E 

SUSTENTAVEL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do 

Espírito Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo 

Art. 66, Inc. V e Art. 74, Inc. II, alínea ‘b’, ambos 

dispositivos da Lei Orgânica Municipal e Art. 20, § 1° da Lei 

Complementar Municipal n° 005, de 07 de novembro de 2011, e 

ainda; 

 

CONSIDERANDO O PROCESSO ADMINISTRATIVO N°247/2025, de 07 

de janeiro de 2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Colocar o servidor ARNALDO RAIMUNDO, com cargo 

de MOTORISTA, lotado na secretaria de Administração, a 

disposição da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e 

Sustentável. 

 

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro–ES, em 10 de janeiro 

de 2025. 

 

 

 

 

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

HOMERO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

Procurador Geral 

 

 

 

ALINE FOSSI RODRIGUES  

Secretária Municipal de Administração 


